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1 V3eobecnd charakteristika spolo¢nosti

1.1  Profil spolocnosti
1.1.1 Zakladné udaje
Obchodné meno :
Sidlo :
Okres :
Identifikacné cislo organiz.:
Darnové identifikacné cislo :
Deri zapisu do OR :

Pravna forma :

Statutdrny orgadn :

Konanie menom spolocnosti :

Zakladné imanie -

1.1.2 Predmet &innosti

>
o

Agropartner spol. s r.0.

906 36 Plavecké Podhradie 258
Malacky

34134000

2020377777

29.01.1996

Spolo¢nost’ s ru¢enim obmedzenym

Konatelia:

Ing. Stanislav Kovar
906 35 Plavecky Mikulas 293
funkcia: vykonny riaditel’ spolo¢nosti

Ladislav Dulansky

906 36 Plavecké Podhradie 56
funkcia: riaditel’ zavodu sluzieb
samostatne

1 500 000 EUR Rozsah splatenia: 1 500 000 EUR
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sprostredkovatel'ska ¢innost’
sprostredkovanie obchodu
podnikatel'ské poradenstvo /s vynimkou ¢&innosti ekonomickych, uctovnych a organiza¢nych

¢innosti v oblasti nehnutelnosti —sprostredkovanie kupy a predaja nehnutel'nosti

¢innost’ u¢tovnych poradcov

¢innost organiza¢nych a ekonomickych poradcov
oprava motorovych vozidiel

oprava pol'nohospodarskych strojov

vyroba polotovarov zo zemiakov
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cestna motorova doprava nakladna

verejné stravovanie

nakladanie s odpadmi s vynimkou zvlast’ nebezpeénych

ubytovacie sluzby v ubytovacich zariadeniach bez poskytnutia stravy
poriadanie kultirnych a Sportovych akeii v ramci agroturistiky
prevadzkovanie verejného skladu

prevadzkovanie zariadeni slaziacich na regeneraciu a rekondiciu
prevadzkovanie sauny a solaria

predaj na priamu konzuméciu nealkoholickych a priemyselne vyrabanych mlie¢nych napojov,
piva, vina a destilatov

poskytovanie sluzieb stvisiacich so starostlivost'ou o zvierata
pripravné prace k realizacii stavby

dokonc¢ovacie stavebné prace pri realizécii exteriérov a interiérov
prendjom hnutel'nych veci
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1.1.3 Spolocnici :

Ladislav Dulansky, 906 36 Plavecké Podhradie 56 -~ podiel 74 %
Ing. Stanislav Kovar, 906 35 Plavecky Mikula¥ 293 -~ podiel 21 %
Ing. Ol'ga Janotkova, 906 36 Plavecké Podhradie 328 — podiel 5%

Od 20.06.2017 nie su spolo¢nici spolo¢nosti Agropartner spol. s r.o. Ing. Stanislav Hala¢, Ing.
Anton Baluch a Silvia Dubikova na zadklade Zmluvy o prevode obchodného podielu medzi
spolo¢nikmi.

1.1.4  Od minulosti po sucasnost’ spoloc¢nosti

Spolo¢nostt AGROPARTNER bola zalozena spolo¢enskou zmluvou o zaloZeni spolo¢nosti s ruéenim
obmedzenym diia 11.12.1995, za Gcelom privatizacie $tatneho pol'nohospodérskeho podniku so sidlom
v Plaveckom Podhradi o vymere okolo 6 tis. ha pol'nohospodarskej pody vzdialeného od hlavného mesta
Slovenska asi 50km cestnou sietou a zaoberal sa rastlinnou a Zivo&isnou vyrobou. Byvaly Statny
pol'nohospodarsky podnik vznikol v roku 1960, prevzatim slabo hospodariacich druzstiev ako narodny
podnik, ktory bol 1. jila 1988 premeneny na §tatny podnik a k 15.10.1996 bol odkupeny spolo¢nostou
AGROPARTNER. Pévodne zacala spolo¢nost’ hospodarit’ na pddnom fonde, ktory tvoril uzky pas medzi
upédtim Malych Karpat a vojenskymi lesmi v §irke 1,5 aZz 4km zaberajuc katastrilne tizemie obci —
Prievaly, Plavecky Peter, Plavecky Mikulas, Plavecké Podhradie, Solodnica, Rohoznik a Jablonové.

V roku 1998 doslo k rozsireniu prevadzky o Cast’ farmy so skladmi zemiakov v katastri Studienka. Od
zaCiatku roku 1999 sme prevadzkovali Zivo¢isnu a rastlinni vyrobu na farme v Kaplnej s pozemkami
zasahujucimi do katastrov obci Bahori, Igram, Cifer, pri¢om prevadzka Zivoéisnej vyroby bola ukonéena
v lete 2006. Od zaciatku roku 1999 spolo¢nost’ prevadzkovala Zivo&isnu a rastlinnii vyrobu v Sastine-
Strazoch a v Kutoch s prilahlymi pozemkami zasahujucimi do d’aldich katastrov ato — Cary, Kuklov
a Smolinské. V roku 2001 rozsirila spolo¢nost” svoju ¢innost’ aj na kataster Pernek. Nové prevadzky boli
ziskané od upadkovych polnohospodéarskych podnikov. Od zagiatku roku 2003 presunula spolo&nost
hospodarenie v katastroch Pernek a Jablonové na 100%-nt dcérsku spoloénost — Perneckt agrarnu
spolo¢nost’ Pernek, spol. s r.o.

Spolo¢nost AGROPARTNER sa odkupenim vys$$ie uvedenych  prevadzok, stala jednym
Objekty na jednotlivych zdvodoch boli povodné po SM Plavecké Podhradie, pricom bola
zrealizovana rekonstrukcia skladov zemiakov v Solo$nici, rekonstrukcia farmy Prievaly, rekonstrukcie
farmy o$ipanych Rohoznik, v ktorej sa postupne zniZzoval pocet chovanych odipanych. Od roku 2007 sa



spolo¢nost’ nevenuje chovu osipanych. V roku 2001 bola nakupena druhd cast’ farmy Sastin-Straze,
farma Kaplna afarma Kuaty. Uskutolnenad reStrukturalizicia vyroby mlieka trvala spolocnosti
AGROPARTNER takmer 5 rokov (1995-1999), pocas ktorych boli zatvorené neperspektivne farmy
dojnic nasej spoloénosti - Plavecky Peter, Jablonové, Plavecké Podhradie a Plavecky Mikulas. Pocas
tohto obdobia vyroba mlieka vzrastla zo 4,6 milién litrov v roku 1995 na 10,62 milion litrov
produkovanych v roku 2008. Spolo¢nost AGROPARTNER sa stala najva¢sim dodavatelom mlieka na
Slovensku. Vplyvom hospodarsko-ekonomickej krizy, ktora postihla od zaCiatku roka 2009 aj
prvovyrobcov mlieka, pri¢om vyroba mlicka sa stala celostatne, resp. celoeurdpsky nerentabilna, bola
spoloénost’ nutend upustit od vyroby mlieka na farme Sastin-StraZe ak zniZeniu poétu dojnic na
polovicu. V roku 2009 doslo aj k predaju nehnutel'nosti z neperspektivnych fariem v Kaplnej a Kitoch
a taktieZ v r. 2009 bola vy¢lenena ¢ast’ pddneho fondu — ornej pddy spolu s nedokoncenou vyrobou
spolo¢nosti AGROPARTNER do majetkovo-prepojenej spolo¢nosti EuroGen.

V roku 2010 sa finanéna situacia vplyvom zniZenia stavu zamestnancov, zniZenia vyroby a zvysenia
realizaénych cien komodit rastlinnej vyroby stabilizovala. Na zafiatku roka 2010 doslo aj k
celkovému presunu vyroby mlieka do majetkovo prepojenej spolo¢nosti EuroGen, s. 1. 0..

Priebezne sa podnik usiloval o obnovovanie strojového parku, pricom nakupujeme hlavne vykonnu
techniku umoziujucu vyuzit' vyhody velkovyroby. Spolo¢nost’ vo velkej miere vyuzila moznosti
podpory novych investicii z fondov EU.

Spolo¢nost” Agropartner spol. s r.o. sa v r. 2012 zacala zaoberat’ a zaoberala sa 1 v r. 2013 rozrabkou
hoviidzieho misa, vyrobou vyrobkov ako napr. salamou, parkov, jaternic, zapekaciek, Sunky a pod., a to
i naslednym predajom tychto vyrobkov 1 mésa.

Spolo¢nost’ sa zatala venovat’ i chovom o$ipanych na farme Rohoznik.

V r. 2013 sa spolo¢nici spolo¢nosti Agropartner spol. s r.0. dohodli a rozhodli o zvySenie ZI z pdvodnych
132 779 € na 1 500 000 €. Toto zvySenie ZI by malo okrem iného priniest’ aj zvySenie finanénej bonity
spolo¢nosti.

V roku 2014 spolo¢nost’ Agropartner vo svojom areali v Plaveckom Podhradi otvorila predajiu
farmarskych potravin. V tejto predajni su zakaznikom ponukané a predavané rozne mlieCne vyrobky ako
napr. jogurty, rézne druhy syrov, ¢ajov, cestovin, korenim a inych vyrobkov.

Spoloénost’ v r. 2014 presunula rozrabku mésa a vyrobu vyrobkov do majetkovo-prepojenej spolo¢nosti
EuroGen.

Vr. 2010 vstupila spolo¢nost do 5-roéného projektu ekologického polnohospodarstva na celej
vymere TTP a trav na ornej pode. V nadviznosti na poziadavku projektu na zat'aZzenie TTP minimalne 0,3
VDJ/ha, bol do tohto projektu zaradeny aj ekologicky chov krav bez trhovej produkcie mlieka.

Od roku 2015 pokrac¢uje spolo¢nost’ s d’alsim S-ro¢nym ekologickym projektom, avSak rozSirenym na
celt vymeru ornej pddy. V roku 2015 bola vysoka vymera ornej pédy ponechana z dovodu revitalizacie
pddy na uhorovanie.

V roku 2016 bolo z tejto plochy osiatych 754,19 ha travnymi zmesami a tato vymera je deklarovana
ako travy na ornej pdde, s vyuZitim s¢asti ako pastva pre ekologické zvierata a na vyrobu biosenazi a
biosena na zimné kimenie ekologického stada a na predaj.

Na farme v RohoZniku sme za¢iatkom roku 2016 cely stav o$ipanych predali spolo¢nosti EuroGen spol.
S 1.0., ktora prevadzkuje rozrabku mésa a vyrobu méasovych vyrobkov.

V roku 2017 vyroba pokratovala v nastavenej produkcii. Pocas roka prislo medzi spolo¢nikmi

k prevodu podielu na zéklade ,, Zmluvy o prevode obchodného podielu®.

Sucasna Struktira spolo¢nosti bola dosiahnuta postupnymi zmenami od jej vzniku aZ po sucasnost
podla zvolenych priorit vzh'adom na vonkajsie a vnutorné podmienky spolo¢nosti. Struktura spolo¢nosti
sa stale prisposobuje vonkajsim aj vnitornym podmienkam a je odrazom snahy manaZmentu dosiahnut
optimalny stav.



1.2 Majetkové podiely v inych spoloCnostiach

EMITENT Druh investicie | Podiel v €
Pernecka agrarna spolo¢nost podiel 1187 500
Eurogen spol. s r.o. podiel 571 000
Agropartner Sastin podiel 5000
Movis — Agro, AK podiel 5
Hydinar Gbely podiel 99 600
Slovenska Holsteinska asociacia lvanka pri Dunaji podiel 10451
ZOD Senec podiel 332
ZCHKS Topolcianky podiel 166
Zvéz chovatelov mas.dobytka podiel 332

Tabulka ¢. 1 — Majetkové podiely




Organizacna Struktira spolo¢nosti AGROPARTNER spol. s r.o.
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1.4 Vedenie spolocnosti

¢ Ing. Vladimir Chovan- generalny riaditel' spolo¢nosti. Vystudoval VSP v Nitre — mechanizagnu
fakultu. Funkciu generalneho riaditel'a vykonava od roku 1996. V roku 2009 prislo k zmene,
odstupil z funkcie generalneho riaditel'a a vr. 2009-2010 vykonaval funkciu predsedu SPPK
a Ministra P6dohospodarstva.

e Ing. Stanislav Kovir — vykonny riaditel' spolo¢nosti. Vystudoval VSE v Bratislave, odbor
ekonomika pol'nohospodarstva, v pol'nohospodarstve pracuje od r 1986.

e Ing. OPga Janotkovi - riaditelka utvaru rastlinnej vyroby. Vystudovala VSP v Nitre -
agronomicku fakultu. V polnohospodarstve pracuje od r. 1983.Vo funkcii riaditelky utvaru
rastlinnej vyroby je od roku 1996.

e Ladislav Dulansky - riaditel' zavodu technickych sluZieb, vystudoval SS pre pracujucich, v
pol'nohospodarstve a sti¢asne aj vo funkcii riaditel'a zavodu sluzieb pracuje od r. 1999.

1.5 Personalna politika

1.5.1 Vyvoj pracovnych sil

Spolo¢nost AGROPARTNER, spol. s r.o. Plavecké Podhradie  zamestnavala k 31.12.2017 v
pracovnom pomere 124 zamestnancov. Z uvedeného poctu bolo k31.12.2017, 33 technicko-
hospodarskych pracovnikov a z toho 4 v riadiacich funkciach.

Spolo¢nost’ zamestnavala i takych pracovnikov, ktorym umoznila vykonavat’ odbornu prax pocas

studia.

1.5.2  Politika v mzdovej oblasti

Vyska priemernej mesacnej mzdy zamestnancov nasej spolo¢nosti za rok 2017 bola vo vyske 894
EUR, ¢o je vporovnani srokom 2016 narast 02,17 %. Odmeriovanie zamestnancov bolo riefené
odmenovacim poriadkom, ktory bol postaveny tak, aby stimuloval dosahovanie ¢o najlepsej rentability
vyroby. Jednotlivé prevadzky vyuzivali ¢asovu alebo tkolovi mzdu, pripadne ich kombinaciu, podla
charakteru vykonavanych ¢innosti.



1.5.3  Bezpelnost’ a ochrana zdravia pri prdci
A4 prip

Praca sa stala beznou stG¢astou nasho Zivota a zaujala v nom svoje pevné miesto. Jej primarnym
ucelom je naplnenie potrieb a Zivotnych tuzob ¢loveka. No praca, ako nastroj pre tvorbu hodnét
a finan¢ného zabezpecenia nema pre zamestnancov predstavovat nebezpeéenstvo.

Nasa spolo¢nost’ kladie bezpecnost' aochranu zdravia pri praci na jedno zprvych miest v
v pomyselnom rebri¢ku priorit. StardAme sa o bezpecnost kmenovych zamestnancov, dodavatelov
1 navstevnikov spolocnosti a bezpecnosti je podriad'ovana aj celd koncepcia politiky BOZP spolo¢nosti
AGROPARTNER. Nasa spolo¢nost mé& pisomne vypracovani Politiku BOZP schvélenu $tatutarnym
zastupcom. Su v nej jasne stanovené ciele, ktoré chce firma dosiahnut’ a riesi realne problémy vo firme.
Politika BOZP je pristupnd a znama vsetkym zamestnancom a zainteresovanym stranam. Koncepcia
politiky BOZP je sucastou riadenia a bola rozpracovana do konkrétnych uloh programu realizacie
politiky na rok 2017.

Zmyslom naSej koncepcie je vytycenie celkovych ciel'ov pre stanovenie Struktur riadenia, planovanie,
posudenie rizik, vykonavanie kontrol, vykonavanie $koleni a vedenie dokumentacie.

Ciel'om spolo¢nosti AGROPARTNER, tak ako po minulé roky, aj v roku 2017 v ramci BOZP, bolo
splnenie tychto uloh:

e zvySovat atrvalo zdokonal'ovat’ uroven riadenia systému bezpe¢nosti a ochrany zdravia pri praci

s cielom obmedzovat potencidlne ohrozenia zdravia vplyvom technologickych  procesov,
technickych zariadeni, ¢innosti I'udi a pracovného prostredia,

e vramci kompetencii a moznosti vytvarat dobré technické, organizaéné, finanéné a personalne

predpoklady pre bezpecné pracovné prostredie, v pripade potreby ich priebezne prispésobovat’
a uvadzat’ do zivota,

e vydavat' pravidld a pokyny na zaistenie bezpefnosti a ochrany zdravia pri praci v sulade so

zédkonnymi predpismi,

e zabezpecovat pravidelni odbornu pripravu, kvalifikaciu, Skolenia zamestnancov a rozvijat’ ich

povedomie o zasadach BOZP, ¢o povedie k bezpe€nej praci, ochrane zdravia, viest' zamestnancov
k pouZivaniu spravnych a bezpeénych postupov pri praci,

NasSa spolo¢nost’ ma vypracovany program vzdelavania vo vzt'ahu ku vSetkym profesiam, uréeny
obsah a rozsah jednotlivych druhov vzdelavania. Vedie sa evidencia o vykonanom vzdelavani a
doklady o ucasti kazdého zamestnanca st uloZené u autorizovaného technika BOZP.

Obsahom vzdelavania kazdého zamestnanca bolo za3kolenie o zasadach bezpe¢ného spravania na
pracovisku, o navodoch na obsluhu jednotlivych zariadeni a o urfenych pracovnych postupoch,
oboznamenie s vyskytujucimi sa a predvidatelnymi nebezpecenstvami a ohrozeniami, ich
ucinkami na zdravie a s ochranou proti nim.

Zamestnanci tieZ absolvovali vzdelavanie o havarijnych opatreniach, prvej pomoci, zasadach pri
vzniku pracovnych trazov a havarii, o pouzivani OOPP.

Vsetci zamestnanci sa zucastnili v predpisanych terminoch vzdelavania v rozsahu
zodpovedajicom praci, ktorti vykonavaju.

e na zaklade zistenych nebezpecenstiev, ohrozeni a rizik vytvéarat’ pracovné podmienky s cielom

eliminovat’ nepriaznivé rizika spdsobujice ujmu na zdravi a majetku,

NaSa spolo¢nost ma v pisomnej forme vypracované posudenie rizik, ktoré obsahuje
nebezpefenstva, ohrozenia a urCenie zavaznosti rizika vo vzt'ahu ku vietkym zamestnancom.
Tento dokument zahrfiia vetky pracovné ¢innosti, technické a technologické zariadenia, pracovné
priestory a je pristupny veducim zamestnancom a zastupcom zamestnancov.

V nasej spolo¢nosti sa venuje pozornost’ aj osobitnym skupinam zamestnancov — je vypracovany
zoznam zakazanych prac Zenam a zoznam zakazanych prac mladistvym.

TieZ mame spracovany zoznam OOPP na zaklade hodnotenia nebezpecenstiev vyplyvajucich
z pracovnych procesov a zamestnanci boli v zmysle zoznamu vybaveni prislu§nymi ochrannymi
prostriedkami.



Je vypracovany prehl'ad o pouzivanych chemickych latkach a je k dispozicii karta bezpe&nostnych
udajov ku kazdej chemickej latke.

e vziujme prevencie nehdd, pracovnych urazov, chordb z povolania alebo poskodenia zdravia
dodrZiavat' platné pravidla azakonné predpisy, ako aj presadzovat ich dodrZiavanie
u zamestnancov. V roku 2017 sme mali v spolo¢nosti AGROPARTNER 4 registrované pracovné
razy, z toho 2 boli spdsobené poSmyknutim alebo zakopnutim a 2 urazy boli spdsobené pri préci
S0 zvieratami.

e zabezpecit vykondvanie zdravotného dohl'adu v pravidelnych intervaloch s oh'adom na charakter
prace,

e bezplatne poskytovat’ osobné ochranné pracovné prostriedky, ktoré si uréené na ochranu pred
poraneniami pri praci a pred chorobami, pri¢om vietci zamestnanci, ktorym su tieto prostriedky
pridelené, ich musia v praci pouzivat a starat’ sa o ne, a pod.,

e kontrolovat’ a vyZzadovat’ dodrZiavanie prislusnych pravnych a ostatnych predpisov na zaistenie
BOZP.

A tieto ulohy sa nam podarilo splnit. Vytvarame také podmienky pre pracu, ktoré rizika poskodenia
zdravia zamestnancov eliminuji na minimalnu moZni mieru. Aj ked’ za BOZP zodpovedaji v mene
zamestnavatel'a vedici zamestnanci, zapajame zamestnancov do rie$enia

problematiky BOZP, pretoze bez ich pomoci by sa nepodarilo uspe$ne plnit vytyéené ulohy.
Podporujeme tak myslienku, Ze v organizacii je za BOZP zodpovedny kazdy zamestnanec.

1.5.4 Motivdcia a stabilizdcia pracovnikov

Motivacia zamestnancov je vel'mi délezita. Nasou prioritou je zabezpetit’ pre vietkych zamestnancov
dobré pracovné podmienky, zaujimavi a bezpeéni pracu, spravodlivého nadriadeného, priatel'skych
spolupracovnikov, moznost’ profesionalneho rastu a hlavne zamestnancov spravodlivo odmetiovat’.

Délezitym faktorom motivacie je i komunikacia. So zamestnancami komunikujeme, poéuvame ich
nazory, rieSime pracovné konflikty.

Zamestnancom zabezpeCujeme zavodné stravovanie, kde zamestnavatel' hradi zo socialneho fondu
aznakladov ¢ast’ sumy za stravu, preplacame dopravu do zamestnania v cene cestovného listka,
poskytujeme finanéné prostriedky pri Zivotnych a pracovnych jubileach, poskytujeme vzdelavanie sa
prostrednictvom odbornych skoleni, kurzov a seminarov.

1.6 Planovanie a ucétovnda evidencia

Planovanie je zostavovanie, tvorba planu.

KaZzda organizacia, spolo¢nost’ existuje za nejakym ucelom, je nejako orientovand, a tato orientacia je
podmienkou jej existencie. Plan predstavuje program naplnenia tejto ucelnosti.

Nasa spolo¢nost’ mala vypracované plany v oblasti Zivocisnej, rastlinnej vyroby a ostatnych &innosti.
Vedenie spolo¢nosti oboznamovalo veducich jednotlivych stredisk o jednotlivych &innostiach
a krokoch a aby stanovené ciele boli uskutoénené v stanovenom ¢ase a v pozadovanej kvalite.

Plnenie pldnov bolo priebezne vyhodnocované a podl'a odchylok od planu boli realizované opatrenia
na korekciu nepriaznivych stavov.

V oblasti uctovnej evidencie spolo¢nost’ uétovala v sustave podvojného uctovnictva na software
dodanom spolo¢nostou AURUS Bratislava, ktorda zabezpetovala aj servis tohto programového
vybavenia. Styk s bankami bol realizovany cez HOMEBANKING a INTERNETBANKING.
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1.7 Vyroba

Pol'nohospodarstvo je odvetvie hospodarstva , ktorého hlavnou tdlohou je zabezpecenie vyZivy
obyvatel'stva.
Hlavnym vyrobnym prostriedkom je pdda. Charakteristickou ¢&innostou v pol'nohospodarstve je
obrabanie pody, pestovanie kultirnych plodin a chov hospodarskych zvierat.

Vyrobu spolo¢nosti AGROPARTNER spol. s r.0. v roku 2017 predstavovali predovietkym :
o rastlinnd vyroba (ekologicka)

o zivoci$na vyroba (ekologicka)
o ostatné ¢innosti

Rastlinna vyroba

1.7.1 Rastlinnd vyroba

Rastlinng vyroba je zloZzka polnohospodarskej vyroby. Vyuziva pddu na pestovanie kultirnych
plodin. Vyraba potraviny, krmoviny a suroviny pre spracovatel'sky priemysel.

Spolocnost AGROPARTNER v Plaveckom Podhradi vroku 2017 obrabala 2988.01 ha
pol'nohospodérskej pody, z coho 1184,31 ha tvorila ornd pdda a 1803,7 ha trvalé travne porasty (TTP).

Pozemky, ktoré sG uzivané spolo¢nostou Agropartner, sa rozprestierajii v okresoch Senica a
Malacky, v katastroch obci Prievaly, Plavecky Peter, Plavecky Mikulas, Plavecké Podhradie, Solosnica,
Rohoznik, Sastin-Straze, Cary, Pernek, Jablonové a mensie vymery v niektorych d'al$ich katastroch.

Pody v uzivani spolo¢nosti sit malo kvalitné a slabo urodné. Az 97 % z celkovej vymery sa nachadza
v znevyhodnenych oblastiach extrémne suchych piesoénatych a kamenistych pdd a natieto pody
spolo¢nost’ pobera platby, roz¢lenené a zatriedené podla typu znevyhodnenych oblasti. Z uzivanej
vymery pddy firma vlastni 230 ha pol'nohospodarskej pddy. Ostatnti pddu uZiva na zéklade najomnej
zmluvy so SPF a ndjomnych zmluv s vlastnikmi pody.

Z ddvodu uzivania mélo kvalitnych pdd. na ktorych je investicia v podobe intenzifikaénych vstupov
mene;j efektivna, vstipila spolo¢nost v r. 2010 do 5-roéného projektu ekologického pol'nohospodarstva na
celej vymere TTP atrdv na ornej pdode. V nadvéznosti na poziadavku projektu na zatazenie TTP
minimélne 0,3 VDJ/ha, bol do tohto projektu zaradeny aj ekologicky chov krav bez trhovej produkcie
mlieka.

Od roku 2015 pokracuje spolo¢nost’ s d'al§im 5-ro¢nym ekologickym projektom, aviak rozsirenym na
takmer celi vymeru ornej pody.

V ramei pol'nohospodarskej pody mimo ekologie, sa v r. 2017 pestovali zemiaky na vymere 27,7 ha,
soja fazul'ova na vymere 5,74 ha a z dovodu podmienky minimalne 5 % konvenénej plochy ponechat’ na
grining, bol zaradeny uhor na vymere 5,12 ha.

Struktiira pestovanych plodin v ekologickom pol'nohospodirstve je uvedend v tabul’ke ¢.2.



Struktara pestovanych plodin v ekologickom
polnohospodarstve.

ROK
Plodina 2015 2016 2017
Obilniny 112,93 72,67 169,51
Kukurica a sIneénica 31,06 9,75 27,26
Lucerna 0 94,5 80,06
Travy na ornej pode 0| 754,19| 868,02
TTP 1806,43| 1 804,99 1803,7
Poda leziaca ihorom | 1 013,54 171,03 0,9

Tabulka ¢&. 2 — Struktiira pestovanych plodin

Vroku 2015 bola vysokd vymera ornej pddy ponechana,
thorovanie. V roku 2016 a 2017 bolo z tejto plochy osiatych 868,02 ha travnymi zmesami a tato vymera
je deklarovana ako trdvy na ornej pdde, s vyuzitim sc¢asti ako pastva pre ekologické zvieratd atiez na

Graf ¢l

z dovodu revitalizacie pdody,

vyrobu biosenazi a biosena na zimné kimenie ekologického stada a na predaj.

7 organiza¢ného hl'adiska je rastlinna vyroba sustredend na dve velké mechanizac¢né strediska —
Solo3nica a Plavecky Peter, ¢o umoziuje efektivne vyuzitie vykonnych strojov a technologickych liniek
pre vlastné potreby, ako aj poskytovanie sluzieb.

V ramci organizacnej Struktiry patri pod riadenie rastlinnej vyroby tiez stredisko Pozberova linka
Plavecky Peter a Pernek, Ustredn)’r sklad osiv v Plaveckom Podhradi a Sklad zemiakov v Solo3nici.
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Produkcia vSetkych biozrnin sa upravuje na pozberovej linke v Perneku. Tato pozberova linka
upravuje a skladuje len biozminy vlastné a v oblasti Cistenia a skladovania bioobilnin tieZ poskytuje
sluzby aj dcérskej spolo¢nosti EuroGen.

Pozberova linka v Plaveckom Petre je vybavena technoldégiami na &istenie, suSenie a skladovanie
obilnin, olejnin akukurice. Tato pozberova linka je urend na spracovanie konvenénej produkcie
a poskytuje sluzby inym pestovatelom, pdsobiacim v okoli. Podobne aj v Ustrednom sklade osiv sa
pripravuju len konvencné farmarske osiva inych spolo¢nosti.

Taktiez sklad zemiakov poskytoval vuplynulom roku sluzby triedenia a uskladnenia inym
pestovatel'skym subjektom.

Vyrobené bio senaze st uskladnené v silaZznych jamach a vo vakoch na mieste spotreby
(umiestnenia ekologického chovu krav bez trhovej produkcie mlieka) na stredisku Solosnica,
v priestoroch ur¢enych len na uskladnenie bioprodukcie. Na uskladnenie biosena su vyélenené
mechanizované senniky s moznostou dosusovania v Rohozniku, Solo$nici , Sastine a Plaveckom
Mikulési, tieZ hala v Perneku.

Zivocisna vyroba

1.7.2  Zivoé&isna viroba

Zivotisna vyroba je zlozka pol'nohospodarskej vyroby. Zhodnocuje zdroje rastlinnej vyroby tak,
Ze ich pretvara na Zivocisne vyrobky (méso, tuk, mlieko, vajcia, koZza a koZuSina, perie),
zabezpecuje vyzivu populacie proteinmi Zivo¢isneho pdvodu a poskytuje aj suroviny pre ¢ast
spracovatel'ského priemyslu.

V roku 2017 zivocisna vyroba pokracovala v nastavenej produkcii. Samice vhodné na
reprodukciu sme zarad'ovali do stada, ¢im sme celkovy priemerny stav zakladného stada zvysili o 27 ks.
Celkovy priemerny ro¢ny stav dobytka bol vy33i o 127 ks. Reprodukéné ukazovatele boli oproti
minulému roku na priblizne rovnakej rovni. Po¢et narodenych teliat na 100 krav bol 86,06. Odchov bol
na urovni 92,95%. Brakacia krav bola na tGrovni 16,81%, narast stavu krav o 6,35%.

Celkovy predaj dobytka bol vo vyske 303 kusov. Z toho bolo v mladsich kategériach predanych
242 ks a z krav bolo predanych 61 kusov.




Stav zvierat v roku 2017

0O3ipané

Tel'ata do 3.mes.

101

Tel'ata 3-6 mes.

85

Jalovice do 2 rokov

212

Vykrm bykov

39

Jalovice nad 2 roky

55

Kravy

452

Plemenni byci

15

Tabulka 3 — Stav zvierat vr.2017

Stav zvierat v roku 2017

m2017

g{-‘?ﬁ 452

Grafc. 2




1.7.3  Ostatné éinnosti

Okrem hlavnych vyrobnych aktivit sa spolo¢nost Agropartner spol. sr.o.zaoberala aj zaobera
¢innost'ou poskytovania sluZieb pre vidiecku turistiku s moznostou ubytovania s kapacitou pre 12 osdb,
stravovania v zavodnej kuchyni alebo individudlnou formou v zariadenej spolo¢nej kuchynke,
spolo¢nost” poskytuje welness centrum s parnou a finskou saunou, virivkou, bazénom s protipridom,
solariom, fitnescentrom, masazami, vinarfiou, spolo¢enskou miestnost’ou.

Taktiez spolo¢nost’ poriada rdzne oslavy, ako napr. svadby, oslavy narodenin, viano¢né vecierky a pod.

Zariadenia sa nachadzaju v rekonstruovanych  priestoroch suterénu administrativnej budovy
v Plaveckom Podhradi.

V roku 2014 spolo¢nost’ Agropartner vo svojom areali v Plaveckom Podhradi otvorila predajiu
farmarskych potravin. V tejto predajni st zakaznikom pontikané a predavané rozne mlie¢ne vyrobky ako
napr. jogurty, rozne druhy syrov, &ajov, cestovin, korenim, méso, mésoveé vyrobky ainé ...

Prehl'ad ostatnych ¢innosti vykonavanych spolo¢nostou v roku 2017 je uvedeny v podkapitole
1.1.2 Predmet Cinnosti.

1.8 Nase miesto na trhu

Trh je miesto, kde sa stretdvaju kupujuci a preddvajici, aby sa dohodli na kipe a predaji urcitého
tovaru alebo sluzby za urditu cenu. Aj my sme vstupovali na rozne trhy v réznych poziciach. Na strane
dopytu po vyrobnych vstupoch, investiciach, financiach, pracovnych silach, a pod. v pozicii ponuky
nasich vystupov, produktov nasej ¢innosti , sluzieb.

Hlavnou ¢&innost'ou spolo¢nosti je ekologicka rastlinna a ekologicka Zivo€isna vyroba. V rastlinnej
vyrobe najmé so svojou produkciou obilnin . V Zivogidnej vyrobe ekologickym chovom krav bez trhovej
produkcie mlieka.

Nasa spolo¢nost’ preskladiiuje bioobilniny vo vlastnych skladoch.

Spolo¢nost’ kladie doraz na dodrZiavanie hygienickych zasad azdsad technoldgie v rastlinnej a
Zivoéidnej vyrobe, v skladovom hospodarstve, tak aby sa prediSlo k znehodnoteniu zasob.

1.8.1 Odberatelsko-doddvatel'ské vzt'ahy

Vzhl'adom na velkost' podniku, objem a koncentraciu vyroby bola naSa spolo¢nost zaujimavym
partnerom pre dodavatel'ské i odberatel'ské organizacie. S odberatelmi a dodavatel'mi spolupracujeme na
zéklade zmliv. Spolo¢nost ma s niektorymi partnermi dobré dlhodobé obchodné vztahy. S niektorymi
dodavate'mi mame dohodnuté dlhsie doby splatnosti.

Prevaha nasich dodavatel'ov boli podniky, ktoré vedia dodat’ pozadované mnoZstvo v pozadovanej
kvalite. Su to podniky, ktoré maji vyrobky certifikované, hygienicky nezavadné, pokial’ si uréené pre

15



vyzivu rastlin, zvierat, ochranu rastlin, dezinfekciu a dezinsekciu, pripadne pre potravinarsku vyrobu, su
zapisan€ v zozname povolenych pripravkov.

Medzi odberatel'ov s podielom na tribdch v roku 2017 patrili:

Perneckd agrarna spolo¢nost

42,65

EuroGen spol. s r.o.

16,58

Brest spol. sr.o.

42,31

CORMET s.r.o.

8,90

MOVIS-AGRO,AK, spol.s r.o.

1,82

Zahorie Farms s.r.o.

1,81

AGROVEST - Henrich Ravas

1,36

Glatz GmbH Co KG

1,22

ARIMEX Bratislava spol.s r.o.

1,05

Hunland Trade Slovakia s.r.o.

0,86

Johann Zsifkovics Gmb

0,75

Bioland Markt GmbH & Co. KG

0,74

VOKUS, spol. sr.o.

0,63

Ostatni odberatelia ... 832

Med:i doddvatel'ov s podielom na doddvkach v roku 2017 patrili:

Dodavatelia Podiel na doddvkach v %
OLIVA group s.r.o. 12,81
EuroGen spol. s r.o. 10,38
Perneckd agrdrna spoloc¢nost 9,99
Agropodnik a.s. Trnava 8,59
Brest spol. s r.o. 5,01
CORMET s.r.o. 4,47
AGROPRET-PULZ a. s. 3,07
Anja spol.s r.o. 2,79
ZSE Energia a.s. 2,74
RWA Raiffeisen Ware Austria AG 2,42
EL ZET SLOVAKIA s.r.0. 1,89
LEGUSEM pt, a.s. 1,54
Hriadel'spol. sr. o. 1,46
Ostatni doddvatelia ... 32,84
Spolu: 100




1.9 Charakteristika rizik

Hlavna napli nasej spolo¢nosti bola pol'nohospodarska prvovyroba az toho vyplyvali $pecifické
rizikd a to:
- rizika v rastlinnej vyrobe
- rizikd v Zivoéisnej vyrobe
- rizika spojené s dodrziavanim zakonov

rizikd v rastlinnej vyrobe

Rizika v rastlinnej vyrobe, vychadzaji z toho ze pdda je zékladny vyrobny faktor. NajddleZitejSou
vlastnost'ou pody je trodnost’ poédy. Urodnost’ pody zavisi od nasledovnych ¢initel'ov:

e - bonity pody
e - prirodnych Cinitel'ov
e - agrotechnickych ¢initel'ov

Bonita pody

Kvalita pod je charakterizovana bonitovanymi pddno — ekologickymi jednotkami ( BPEJ ). Kazda
lokalita sa zarad'uje do jednotlivych BPEJ na zaklade genetickych vlastnosti pod, klimy a reliéfu, obsahu
skeletu, hibky pody, expozicie, zrnitosti a dalsich fyzikalnych a chemickych vlastnosti pddy. Podla
vyskytu jednotlivych BPEJ sa pridel'uje katastrom a nasledne celému pddnemu fondu firmy cenova
skupina polnohospodarskej pddy. Toto zaradenie vykonal Vyskumny ustav ekonomiky
pol'nohospodarstva a potravinarstva Bratislava.

Prirodné cinitele

Medzi prirodné ¢initele patri najmi: klima (teplota, zrazky), pddy (Grodnost a kvalita), reliéf
(nadmorska vyska, svahovitost).

Tieto prirodné ¢initele sa spolo¢nost’ Agropartner spol. sr.o. snazi eliminovat’ aj diverzifikaciou
plodin.

V pripade $kod katastrofalneho rozsahu v rastlinnej vyrobe je mozné v zmysle Vynosu Ministerstva
podohospodarstva Slovenskej republiky o podpore podnikania v pol'nohospodarstve, poziadat’ o
poskytnutie dotacie na thradu Casti $kody alebo thradu trokov ztuverov poskytnutych na thradu
priamych 8kod v danom roku.

Agrotechnické Cinitele

Medzi agrotechnické ¢Cinitele zarad’'ujeme zakladnu pripravu pddy, pripravu pddy pred sejbou, sejbu,
oSetrovanie porastu pocas vegetacie, zber plodin, skladovanie plodin. Uvedené ¢initele sme zvladli bez
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problémov a to hlavne preto, Zze sme zamestndvali kvalifikovanych pracovnikov a zakupili sme
prisluchajucu techniku.

rizikd v ZivociSnej vyrobe

Rizika v chove misového dobytka st spojené so zdravotnym stavom zvierat. Okrem narodnych
eradikaénych programov, vypracovanych Stitnou veterindrnou spravou, v spolupraci so
sukromnymi veterinarnymi lekarmi robime monitoring a eradikaciu ochoreni IBR, BVD, ¢o su choroby,
ktoré maju priamy vplyv na reprodukciu dospelych zvierat a zdravotny stav teliat. Po konzultacii
s odbornikmi mame vypracovany plan monitoringu a eradikdcie endoparazitov v chove. S invaziou
exotickych druhov bodavého hmyzu do nasich zemepisnych S§irok, dochddza aj k vyskytu novych
ochoreni. Ku katardlnej horu¢ke Blue Tongue sa medzi nové rizikové ochorenia pridal Schmalenberg
virus, ktory takisto sposobuje reprodukéné ochorenia. Pri sledovani tychto ochoreni sa tiez riadime
pokynmi Statnej veterinrnej spravy.

Proti tymto chorobam sme sa poistili v poistovni ALLIANZ Slovenska poistoviia a to pre vSetky
kategorie zvierat a d'alej vznika narok na odskodnenie v zmysle zdkona o pol'nohospodarstve a nasledne
dota¢nych smernic.

rizikd spojené s dodrZiavanim zdkonov

Rizika spojené s dodrziavanim zakonov vznikaju kvoli neustdlym zmenam v legislative v oblasti dani,
v socialnej oblasti, odpadového hospodarstva, Zivotného prostredia, zdkonov upravujicich ekologicku
rastlinni a Zivo¢iSnu vyrobu, zdkonov dodrziavania bezpecnosti pri praci, dodrZiavanie pracovno-
pravnych predpisov, obchodného zakonnika a pod., ¢im vznikaji moZnosti vyrabenia pokut a penalov.

V nasej spolo¢nosti mame vytvorené pravne oddelenie, ktoré ma v néplni prace sledovat’ dodrziavanie
platnych zakonov a sledovanie novoprijatych zdkonov.



1.10 Dopad podnikatel’skej innosti na Zivotné prostredie

Odpady vyprodukované pri ¢innosti spolocnosti v roku 2017 boli realizované cez:

- ostatny odpad : tuhy komunalny odpad : OU Pernek, Solognica, Pl. Peter, P1. Podhradie, Prievaly
objemovy odpad — Skladka Cerova, s r.o., Cerova 481
- triedeny odpad — papier, sklo, plasty separujeme cez — Tekos spol. s r.0., Malacky
- odpadové Zivo&isne tkaniva — Asanacia, s.r.o. Zilina
- agrochemikélie — Marius Pedersen a.s. Tren¢in
iné rozpustadla a zmesi rozpustadiel - NCH Slovakia s.r.o., Bratislava
autobatérie — AKU Trans Sered’ s.r.o.
tlakové nadoby (spreje) - kovové obaly — FCC Enviroment Zohor i Marius Pedersen,
a.s., pobocka Sulekovo
- filtraéné materialy (olejové handry) — Marius Pedersen a.s. pobotka Sulekovo
- znedistené obaly — Marius Pedersen a.s. pobogka Sulekovo
- olejové filtre — Marius Pedersen a.s. poboc¢ka Sulekovo
- vzduchové filtre — Marius Pedersen a.s. pobo¢ka Sulekovo
- nechlorované mineralne,hydraulické,motorové prevodové oleje — konzeko spol. s r.o.
Markusovce
- elektro odpad — Enviwork s.r.o. Mlynské Nivy
- Feim - Vladimir Fedra, Malacky- zhodnocuje LIGHT Spectrum
- stavebny odpad obsahujuci azbest — Concret, s r.0., Boleraz
plastové odpady — FCC Slovensko, s r.0., Zohor
biologicky rozloziteI'ny odpad — ALATERE, s.r.o., Paprad’
- jedlé tuky a oleje — ALATERE, sr.0., Paprad’
- odpadové vody — COV Rohoznik, spada pod BVS, a.s., Bratislava
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1.11 Podnikatel’sky plan pre roky 2018 -2021

1.11.1 Rastlinnd vyroba

Spolo¢nost Agropartner bude v oblasti rastlinnej vyroby v nasledujtcich rokoch 2018-2021
pokracovat’ v trende nastupenom v uplynulom roku.
To znamena pokracovat’ v projekte ekologickej produkcie rastlinnych komodit.

Obrabana vymera ornej pddy a TTP zostane najblizsich 5 rokov zhruba na trovni roku 2015.

Pri uplatiiovani ekologického pestovania plodin je nevyhnutné dodrziavanie zakladného osevného
postupu, jednak v stvislosti s nedostatkom zZivin ( nemo6zu sa pouzivat’ priemyselné hnojiva s vyssim
obsahom N) a tiez z dévodu elimindcie Skodlivych ¢initel'ov.

Na vhodnej ¢asti pdd sa budu pestovat’ bioobilniny, v zloZeni pSenica siata, jaémen jarny, raz,
pripadne triticale alebo ovos siaty. Bioobilniny st Ziadanou komoditou na naom trhu i v zahraniéi, ich
cena je vyznamne vysSia ako cena konvenénych obilnin.

Nakol'ko v ekologickej rastlinnej vyrobe nemo6zu byt pestované obilniny viac ako 2 roky za sebou, je
potrebné ich prerusit’ strukovinou, alebo olejninou. Nam sa svojou nendro¢nostou na pddne podmienky
osved¢ila hor¢ica, ktora sa v priaznivych rokoch zbera na semeno s moznostou realizacie do zahranicia,
v horsich rokoch poskytne zelentt hmotu vhodnu ako zelené hnojenie na spristupnenie Zivin v pdde,
zvySenie organickej hmoty v pdde a tym zlepSenie vododrznosti pody.

Dal3ou plodinou, ktora ma v oseve ekologickej rastlinnej vyroby nezastupitelné miesto je lucerna
siata. Jej pestovanie je zhruba trojroéné a je idedlna na prerusenie monokultry obilnin. Lucerna siata
plni okrem funkcie produkcie krmovin aj d’al$ie funkcie - viazanim vzdusného dusika obohacuje pddu o
tuto zivinu pre nasledné plodiny, ma fytosanitarne a odburinovacie G¢inky, zvySuje obsah uhlika a teda
organickej hmoty v pdde, zvySuje pristupnost’ d’alSich zakladnych Zivin viazanych pédou. Kvoli
exudatom sa moze zarad'ovat’ najskor Styri roky po sebe.

Vymera TTP musi byt najbliZzsie roky minimalne udrzana, TTP sa nemdzu rozoravat’, mozu len
pribudat’, napr. premenou trav na ornej pode na TTP.
Vyuzitie TTP je tiez spasanim a tym ziskanim pridanej hodnoty vo forme biomisa. Na prevaznej ¢asti
TTP sa vyraba bioseno s moznost'ou obchodovania na domacom trhu aj v zahranici.

Nadviznost'ou na dodrziavanie projektu ekologického pestovania TTP, je povinnost’ chovat’ 0,3 VDI
/Tha TTP ( v nasom pripade kravy bez trhovej produkcie mlieka a kozy) na pasienku. Preto sa v rokoch
2010 az 2012 zrealizovalo oplotenie pasienkového hospodarstva v katastri obce Solo$nica na vymere cca
700 ha a v nasledujucich rokoch je planovana d’alsia vystavba oplotkov a rozsirenie pasienkového
hospodarstva.

Spolo¢nost” Agropartner sa v najblizsich rokoch vracia k pestovaniu zemiakov, ktorych priemerna
predpokladana vymera je 15-20 ha. Zemiaky budu pestované v neekologickom $§tatite. Z dévodu splnenia
griningu, musi byt’ do neekologickej ¢asti Agropartneru zaradena soja, pripadne uhor.

Pre napredovanie rastlinnej vyroby v budicom obdobi je ddlezité utvaranie a stabilizacia obchodnych
vztahov s partnermi so silnym postavenim na trhu, ¢i uz pri nakupe vstupov alebo predaji produktov.

Nakupom novych vykonnych technologii zefektiviiovat’ vyrobu cez zniZzovanie potreby I'udskej prace
a pohonnych hmot.

ZniZenie spotreby nakupenych krmiv a zlacnenie produktov Zivo¢i$nej vyroby dosiahnut’ cestou
vyroby kvalitnejSich objemovych a jadrovych krmovin.
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1.11.2  Zivo&iSna viroba

V roku 2018 chceme pokracovat’ v zvy$ovani stavov chovaného dobytka. Budeme pokracovat’
v dodrziavani hlavnych sezon telenia, pricom v nejakej ¢asti bude telenie prebiehat’ aj mimo hlavej
sezony telenia. Za¢iatkom roka 2018 mame v plane odkupit’ produkénu a reprodukéne ¢innd ¢ast’ stada od
firmy EuroGen a tym navysit’ stav zakladného stada.
V roku 2018 ocakavame priblizne 700 teleni.

1.12 Vyskum a vyvoj

V uplynulom roku spolo¢nost’ priamo nevynakladala prostriedky na vyskum a vyvoj.
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2 Financnd charakteristika spolocnosti

Obraz finanénej a ekonomickej situacie nasej spolo¢nosti v roku 2017.

2.1 Vyvoj ekonomickej a financnej situdcie

Spolocnost AGROPARTNER spol. s. r. o Plavecké Podhradie vr. 2017 dosiahla zisk po zdaneni vo
vyske 109 469.- EUR. Od zaciatku svojej podnikatel'skej ¢innosti, ktora zacala sprivatizovanim byvalé¢ho
3.p. Statny majetok Plavecké Podhradie diia 16.10.1996, vytvorila spolognost’ hruby zisk vo vyske
11.450.819.- EUR, ¢o je priemerna ro¢na tvorba zisku 545.277.- EUR.

Vyvoj hospodarkeho vysledku
po zdaneni
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80000
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Graf .3 —r. 2015-2017
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2.2 Suvaha — Aktiva

Oznat. Strana Aktiv RIAD Rok Rak Rek

2015 2016 2017
SPOLU MAJETOK r.02+33+74 1] 15899883 | 15883 110 | 15 551 707
A Neobezny majetok r.03+11+21 2| 12676436 | 11887 245| 11 889 987
Al Dihodoby nehmotny majetok (04 az 10) 3 4 284 4431 3179
Al Dlhodoby hmotny majetok sucet (r.12 az 20) 11111067 131] 10276 113 | 10 016 305
Alll Dlhodoby finanény majetok sucet (r.22 az 32) 21| 1605021 | 1606701 1870 503
B. Obezny majetok r.34+41+53+66+71 33| 3195208 3906666| 3648097
B.l. Zéasoby sucet (r.35 az 40) 34| 1994805| 1669130 1532007
B.II. Dlhodobé pohladavky sucet (r.42+46 az 52) 41 203 540 256 407 442 015
B.111. Kratkodobé pohladavky (r.54+58 az 65) 53 950968 | 1949772 1642037
B.V. Finanéne uéty (r.72+73) 71 45 895 31 357 32 038
C. Casové rozlisenie suéet (r.75 az 78) 74 28 239 89 199 13 623

Tabulka 4 — Suvaha - Aktiva (v skrdtenej podobe) 2015 — 2017

Z aktivnej Casti siivahy je vidiet, Ze na celkovych aktivach sa podiel'a neobezny majetok, obezny
majetok a ¢asové rozlisenie.

V neobeznom majetku sa z viicsej casti podiela:

- dlhodoby hmotny majetok, ktory sa sklada z pozemkov, stavieb, samost. hnute'nych veci, zakladného
stdda a taznych zvierat, ost. dlhodobého hmot. majetku, obstaravaného dlhod. hmotného majeku
a poskytnutych preddavkov

- dlhodoby finanény majetok , ktory sa sklada z podielovych cennych papierov prepoj. UJ, ostatnych

-----

DFM.

V obeznom majetku sa z vicsej Casti podielaju zdsoby a krdtkodobé pohladavky.

Celkové aktiva v roku 2017 boli 15 551 707,- EUR. Oproti roku 2016 prislo k miernemu
medziro¢nému zniZeniu celkovych aktiv 0 2,13 %. Rozdiel je vidiet pri niektorych polozkach
v neobeznom majetku, obeznom majetku a v ¢asovom rozliseni.
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Vyvoj hodnoty aktiv a pasiv
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Graf ¢. 4— Vyvoj netto hodnoty aktiv a pasiv v rokoch 2015-2017

2.3 Suvaha — Pasiva

Oznaé. Strana Pasiv RIAD Rok Rk Rok

2015 2016 2017
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY r.80+101+141 79| 15899 883 | 15883 110 | 15 551 707
A Viastné imanie r.81+85+86+87+90+93+97+100 80| 7459312| 7204933| 6862539
Al Zakladné imanie (r.82 az 84) 81| 1500000| 1500000] 1 500000
Al | Ostatné kapitalové fondy (413) 86| 921918 921918 921 918
AV, Zakonne rezervné fondy r.88+89 87 17 859 22 060 29 810
AV. Ostatné fondy zo zisku (r.91+92) 90 456 983 508 936 653 368
AVIL Vysledok hospodarenia minulych rokov r.98+99 97| 4478549| 4097050| 3647974
AVII. [ Vysledok hospodarenia za uétovné obdobie po zdaneni 100 84 003 154 969 109 469
B. Zavazky r.102+118+121+122+136+139+140 101] 5929663| 6326076 | 6 562049
B.l. Dlhodobé zévazky sucet (r.103+107 az 117) 102 1307772 1125964] 1319756
B.IlI Dlhodobé bankové tvery (461A 46XA) 121] 1882116| 1654096 | 1516174
B.IV. Kratkodobé zavazky sudet (r.123+127 az 135) 122 965996| 1067857 | 1113120
B.V. Kratkodobé rezervy sucet (r.137+138) 136 88 171 95 761 108 071
B.VI. BezZne bankové Uvery (221A,231,2,23X 461A 46XA 139| 1685608| 2382398| 24190428
C. Casové rozligenie 121| 2510908 | 2352101 | 2127119

Tabulka 5 — Suvaha — Pasiva (v skrdtenej podobe) 2015 - 2017

Z pasivnej Casti siivahy vidiet, Ze na celkovych pasivach sa podiel'aji vlastné imanie, zaviizky
a Casové rozliSenie. V roku 2017 ako u aktivach prislo k miernemu medziroénému poklesu celkovych
pasiv 02,13 %. Na strane pasiv je rozdiel vidiet' najméd v casovom rozliseni, naopak v ostatnych
polozkéch prislo k miernemu rastu tychto poloziek.
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Jednotlivé poloZky moZno vidiet’ v uvedenych tabulkdch (strana aktiv, strana pasiv) v skrdtenej forme

alebo v suvahe a zisky/straty k 31.12.2017, ktoré su uvedené ako prilohy tejto vyroénej spravy.

2.4 Zisky/straty — v skratenej podobe

"OZNAC" Zisky/straty RIAD| 2015 2016 2017
= Cisty obrat (¢ast uct.tr.6 podla zdkona) 1| 7256073| 7168513 | 6423028
xx Vynosy z hospodarskej ¢in.spolu (r.03 az 09) 2| 8245979| 9313799 | 8144950
I Trzby z predaja tovaru (604,607) 3| 1190189| 2824898 | 2156411
I Triby z predaja vlastnych vyrobkov (601) 4| 2042899 475 964 479 470
Il TrZby z predaja sluZieb (602,606) 5| 3937738| 3858914 | 3739767
V. Zmena stavu vnutroorg.zasob (+/-)(tG¢t.sk.61) 6| -1587 060 60 390 -27 163
V. Aktivacia (Uct.sk.62) 7 128 871 36 227 143 207
VL. Trzby z predaja DNHM,DHM a materialu (641,642 8| 1188766 624 504 237 479
VII. Ostatné vynosy z hosp.¢.(644,5,6,8,655,7,68.) 9| 1344576 1432902 | 1415779
b Nakl.na hosp.¢.spolu (r.11az15 +20+21+24a726) 10| 8050983| 9051622 | 7812652
A, Naklady na obstar.predaného tovaru (504,507) 11| 1112267| 2730234 | 1996215
B. Spotreba materidlu,energie a ost(501,502,503) 12 1587661| 1436201 | 1410361
C. Opravné poloZky k zasobam (+/- 505) 13 0 0 0
D. Sluzby (Gct.sk.51) 14 837722 835 835 870514
F. Dane a poplatky (Gét.sk.53) 20 163 147 140 578 152 520
ik HV z hospodarskej ¢innosti (+/-)(r.02-10) 27 194 996 262 177 332 298
» Pridanda hodnota (r.03 az 07)-(r.11 az 14) 28| 2174987| 2254123 | 2214602
B Vynosy z finanénej €.(r.30+31+35+39+42+43+44) 29 69 159 7767 2 475
o Naklady na financ.c.spolu (r.46az49 +52a254) 45 143 574 121 418 143 492
b Vysledok hospodarenia z financnej €.(r.29-45) 55 -74415| -113651| -141017
e Vysledok hospodarenia pred zdanenim (r.27+55) 56 120 581 148 526 191 281
R. Dan z prijmov (r.58+59) 57 36578 -6 443 81812
R.1. Dan z prijmov splatna (591,595)(593) 58 80444 138 836 94 520
2. Dan z prijmov odloZend (+/-592)(594) 59 -43866 -145279 -12708
Efts Vysledok hospodarenia po zdaneni (r.56-57-60) 61 84003 154 969 109 469

Tabulka 6 — Zisky/straty v skrdtenej podobe
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Struktira trzieb (¢isty obrat)
6.423.028 €

ETr7by RV 4,51 %
ETrzby ZV 2,88 %

M Trzby pomoc.¢innosti
0,07 %

u Trzby z predaja sluzieb
58,23 %

i Trzby z predaja tovaru
33,57 %

LI Trzby z predaja ZS 0,74
%

Graf ¢. 6 —rok 2017

Vynosy z hospoddrskej cinnosti spolocnosti Agropartner spol. s r.o. tvoria 8.144.950,- EUR.
Cisty obrat spolocnosti je vo vyske 6.423.028,- EUR.

Tvoria ho:

trzby z predaja vlastnych vyrobkov s podielom na trzbach 7,46 %, ktoré sa skladaju
z trzieb RV s podielom 4,51 %, z trzieb ZV s podielom 2,88 % a z trZieb pomocnych
¢innosti s podielom 0,07%

- trzby z predaja sluzieb s podielom na trzbach 58,23%

- trzby z predaja tovaru s podielom na trzbach 33,57 %

- trzby z predaja ZS s podielom na trzbach 0,74 %

Z celkovych trzieb vii¢§iu Cast tvoria trzby z predaja sluzieb a trzby z predaja tovaru.

Vynosy ako i Cisty obrat spolocnosti sui zndzornené v grafe a v tabul'ke, ktord je uvedend v skrdtenej ale
vo vystiZnej podobe.
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Struktiira vyrobnej spotreby
(2.280.8175 €)

4 Spotreba materialu
55,08 %

LI Spotreba energie 6,75
%

L Sluzby 38,17 %

Graf ¢ 7- 2017

Naklady na hospodarsku ¢innost’ spolo¢nosti Agropartner spol. s r.o. st vo vyske 7.812.652,- EUR.

V oblasti vyrobnej spotreby boli vynalozené finan¢né prostriedky vo vyske 2.280.875.- EUR.

Tvoria ju:

spotreba materialu s podielom na dodavkach 55,08 %
- spotreba energie s podielom na dodavkach 6,75 %
- sluzby s podielom na dodavkach 38,17 %

-----

Najvicsiu Cast’ vyrobnej spotreby tvori spotreba materialu a sluzby.

Okrem vyrobnej spotreby z pohl'adu celkovych nakladov medzi vyznamné polozky patria osobné
naklady, odpisy dlhodobého nehmotného a hmotného majetku, naklady na obstaranie predaného tovaru
a nakladové uroky.

Tieto polozky ale i iné moino vidiet’ v uvedenych tabulkdch k 31.12.2017, ktoré su ako prilohy ftejto
vyrocnej spravy.
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2.5 Zisky/straty — Vysledky hospodarskej ¢innosti

Spolocnost' v r. 2017 dosiahla zisk v celkove] vvske po zdaneni 109 469.- EUR.

Udaje za roky v EUR
Vysledky hospodarskej ¢innosti
2015 2016 2017
Cisty obrat (€ast uct. tr. 6 podla zakona) 7256073 | 7168513 6423028
Vynosy z hospodarskej Cin.spolu 8245979| 9313799| 8144 950
Naklady na hospodarsku ¢.spolu 8050983 | 9051622| 7812652
HV z hospodarskej ¢innosti (vynosy-naklady) 194 996 262 177 332 298
Pridana hodnota 2174987 | 2254123| 2214602
Vynosy z finan¢nej ¢innosti 69 159 7767 2 475
Naklady na finan¢na ¢innost spolu 143 574 121 418 143 492
Vysledok hospodarenia z financnej innosti -74415| -113651| -141017
Vysledok hospodarenia pred zdanenim 120581 148 526 191 281
Vysledok hospodarenia po zdaneni 84 003 154 969 109 469

Tabulka 7 — Zisky/straty — vysledky hospodarenia
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2.6 Prognozy na rok 2018

Investi¢na ¢innost’
Spolo¢nost” Agropartner spol. s r.0. planuje v priebehu roka 2018 zrealizovat’ investicie v celkovom
objeme 487.000,- EUR.

Jednotlivé planované investicie su uvedené v tabulke.

Nakup pody 250 000,00
Nakup ndkladaca 95 000,00
Zakladna stado - kravy bez trhovej produkcie mlieka 130 000,00

Nakup vlecky 12 000,00

Tabulka & - Investicie 2018



2.7 Navrh na rozdelenie vysledku hospoddrenia za rok 2017

O vysporiadani vysledku hospodarenia za uc¢tovné obdobie 2017 vo vyske 109.469 EUR — zisk —
rozhodne valné zhromazdenie.

Navrh Statutarneho organu valnému zhromazdeniu je takyto:

- pridel do nerozdeleného zisku minulych rokov vo vyske 103.995 EUR
- pridel do zdakonného rezervhého fondu vo vyske 5.474 EUR

Ing. Stanisla
konatel’

Zoznam priloh

Vykaz Cash — flow k 31.12.2017
Savaha k 31.12.2017
Zisky/straty k 31.12.2017
Sprava auditora za rok 2017
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Prilohy



"OZNAC" |Stvaha - Aktiva RIAD 2016 2017
SPOLU MAJETOK r.02+33+74 1| 15883 110| 15551707
A. Neobeiny majetok r.03+11+21 2| 11887245| 11 889987
A.l Dlhodoby nehmotny majetok (r.04 aZ 10) 3 4431 3179
All Aktivované ndklady na vyvoj (012) -/072,091A/ 4
2 | Softvér (013) -/073,091A/ 5 4431 3179
3 | Ocenitelné prava (014) -/074,091A/ 6
4 | Goodwill (015) -/075,091A/ 7
5 | Ostatny dlhod.nehm.maj(019,01X)-/079,07X,091A 8
6 | Obstaravany dlhodoby nehmot.majetok (041)-093 9
7 | Poskytnuté predd.na dlhod.nehm.maj.(051)-095A 10
Al Dlhodoby hmotny majetok suéet (r.12 aZ 20) 11| 10276113 | 10 016 305
All.l Pozemky (031)-/092A/ 12 1016 815 1323379
2 | Stavby (021)-/081,092A/ 13 5480 498 5329953
3 | Samost.hnutelné veci (022)-/082,092A/ 14 3537485| 3044512
4 | Pestovatelské celky trv.porast(025)-/085,092A 15
5 | Zakl.stado a tazné zvierata (026)-/086,0924/ 16 124 081 194 611
6 | Ost.dlhod.hmot.maj{029,02X,032)-/089,08X,092A 17 2254 1836
7 | Obstaravany dlhodoby hmotny majetok (042)-094 18 103 748 110782
8 | Poskyt.preddavky na dlhod.hmot.maj.(052)-095A 19 11232 11232
9 | Opravna poloZka k nadobud.majet.(+-097)+-098 20
ALl Dlhodoby finanény majetok sucdet (r.22 az 32) 21 1606701 | 1870503
Allll.l Podiel.cenné pap.-prepoj.UJ (061A,2A,3A)-096A 22 1486000| 1763505
2 | Podiel.cenné pap.-podiel.icast (062A)-/096A/ 23
3 | Ostatné realiz.CP a podiely (063A)-/096A/ 24 110 881 88 381
4 | Pozicky prepojenym UJ (066A)-/096A/ 25
5 | P6Zicky v ramci podielovej Uéasti (066A)-096A 26 8798
6 | Ostatné pozicky (067A)-/096A/ 27 9787 9786
7 | DIhové CP a ostatny DFM(065A,069A,06XA)-/096A 28 33 33
8 | POZicky so splat.do 1r.(066A,067A,069A)-/096A 29
9 | Uéty v bankach s viazanosfou nad 1rok (22XA) 30
10 | Obstaravany dlhodob.finané.majetok (043)-096A 31
11 | Poskyt.preddavky na dlhodob.fin.maj(053)-095A 32
B. Obeiny majetok r.34+41+53+66+71 33 3 906 666 3 648 097
B.l Zasoby suéet (r.35 aZ 40) 34 1669130| 1532007
B.I.1 Material (112,119,11X)-/191,19X/ 35 368 374 273 697
2 | Nedok.vyr.a polotov(121,122,12X)-/192,193,19X 36 32518 29 196
3| vyrobky (123)-194 37 295 379 276 887
4 | Zvieratd (124)-195 38 357 843 356 299
5| Tovar (132,133,13X,139)-/196,19%/ 39 615 016 595928
6 | Poskytnuté preddavky na zasoby (314A)-/391A/ 40




B.II. Dlhodobé pohladavky suéet (r.42 + 46 aZ 52) 41| 256407 442 015
B.IL.1. Pohladdvky z obchodného styku (r.43 aZ 45) 42 7 800 163 662
l.a Pohl.z obch.-prepoj.i (311A,2A,3A,4A,5A)-391A 43 163 662
1.b Pohl.z obch.-podiel.u (311A,2A,3A,4A,5A)-391A 44
1ic Pohl.z obch.-ostatné (311A,2A,3A,4A,5A)-391A 45 7 800
2 | Cista hodnota zakazky (316A) 46
3 | Ostatné pohladavky vodi prepoj.u (351A)-/391A 47
4 | Ostatné pohladavky vodi podiel.d (351A)-/391A 48
5 | Pohl.vodi spol,élen.a zdruz.(354A,5A,8A)-391A 49
6 | Pohladavky z derivatovych operdcii (373A,376A 50
7 | Iné pohladavky (335A,6A,371A,4A,5A,8A)-/391A/ 51 57 500 83328
8 | OdloZend dariova pohladavka (481A) 52| 191107 195 025
B.1IL. Kratkodobé pohladavky (r.54 + 58 ai 65) 53|1949772| 1642037
B.III.1. Pohladavky z obchodného styku (r.55 az 57) 541537330 1101790
1a Pohl.z obch.-prepoj.i (311A,2A,3A,4A,5A)-391A 55| 544991 678 907
1b Pohl.z obch.-podiel.(i (311A,2A,3A,4A,5A)-391A 56
1c Pohl.z obch.-ostatné (311A,2A,3A,4A,5A)-391A 57| 992339 422 883
2 | Cista hodnota zakazky (316A) 58
3 | Ostatné pohlfadavky voci prepoj.u (351A)-/391A 59
4 | Ostatné pohladavky voci podiel.t (351A)-/391A 60
5 | Pohl.voéi spol,zdruZ. (354A,5A,8A,398A)-/391A 61
6 | Socidlne poistenie (336A)-/391A/ 62
7 | Danové pohfadavky a dot.(341,2,3,5,6,7)-/391A 63| 404347 528 202
8 | Pohladavky z derivatovych operacii (373A,376A 64
9 | Iné pohladavky (335A,371A,4A,5A,8A)-/391A/ 65 8 095 12 045
B.IV. Kratkodoby finanény majetok stcet (r.67 az 70 66
B.IV.1. Kratkodoby FM-prepoj.((251A,3A,6A,7A,XA)-291A 67
2 | Kratkodoby FM-ostatny (251A,3A,6A,7A,XA)-291A 68
3 | Vlastné akcie a vlastné obchod.podiely (252) 69
4 | Obstaravany kratkodob.fin.maj.(259,314A)-291A 70
B.V. Finanéné utty (r.72+73) 71| 31357 32038
B.V.1. Peniaze (211,213,21X) 72 21 447 30 345
2 | Uéty v bankach (221A,22X,261) 73 9910 1693
C: Casové rozlidenie sudet (r.75 a% 78) 74 89199 13 623
Naklady budtcich obdobi dlhodobé (381A,382A) 75 274 172
2 | Naklady buducich obdobi kratkodobé (381A,382A 76 15 260 13 286
3 | Prijmy budtcich obdobi dihodobé (385A) 77
4 | Prijmy buducich obdobi kratkodobé (385A) 78 73 665 165
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"OZNAC" | Stvaha - Pasiva RIAD 2016 2017
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY r.80+101+141 79| 15883110 15551707
A. Vlastné imanie r.81+85+86+87+90+93+97+100 80 7204933 | 6862539
A.l Zakladné imanie (r.82 aZ 84) 81 1 500 000 1 500 000
All Zakladné imanie (411 alebo +-491) 82 1 500 000 1 500 000
2 | Zmena zakladného imania +-419 83
3 | Pohladavky za upisané vlastné imanie (/-/353) 84
Al Emisné aZio (412) 85
Al Ostatné kapitdlové fondy (413) 86 921 918 921918
A.IV. Zakonné rezervné fondy r.88+89 87 22 060 29 810
AV.1. Zak.rez.fond a nedel.fond (417A,418,421A,422) 88 22 060 29 810
2 | Rez.fond na vlast.akcie a podiely (417A,421A) 89
A.V. Ostatné fondy zo zisku (r.91+92) 90 508 936 653 368
AV.1. Statutdrne fondy (423,42X) 91
2 | Ostatné fondy (427,42X) 92 508 936 653 368
A.VI. Ocenovacie rozdiely z precenenia (r.94 aZ 96) 93
AVIL1. Ocen.rozdiely z precen.majetku a zavazk.+-414 94
2 | Ocen.rozdiely z kapital.ucastin (+-415) 95
3 | Ocen.rozdiely z precen.pri zlu¢.,rozdel(+-416 96
A.VII, Vysledok hospodarenia minulych rokov r.98+99 97 4097 050| 3647974
AVIIL1. Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 98 4097050 3647974
2 | Neuhradena strata minulych rokov (/-/429) 99
A.VIIL. Vysledok hospodarenia za uét.obd. po zdaneni 100 154 969 109 469
B. Zavazky r.102+118+121+122+136+139+140 101 6 326 076 6 562 049
B.l. Dlhodobé zavazky suéet (r.103 + 107 az 117) 102 1125 964 1319756
B.I.1. Dlhodobé zavizky z obchod.styku (r.104 az 106 103 60 218
14 Zav.z ohchod.styku-prepoj.u (321A,475A,476A) 104
1.b Zav.z obchod.styku-podiel.t (321A,475A,476A) 105
l.c Zav.z obchod.styku-ostatné (321A,475A,476A) 106 60 218
2 | Cist4 hodnota zakazky (316A) 107
3 | Ostatné zavazky voCi  prepoj.u (471A,47XA) 108
4 | Ostatné zavazky v rdmci podiel .U (471A,47XA) 109
5 | Ostatné dlhodobé zavazky (479A,47XA) 110 68 747
6 | DIhodobé prijaté preddavky (475A) 111 74 971 109 084
7 | Dlhodobé zmenky na Uhradu (478A) 112
8 | Vydané dlhopisy (473A,/-/255A) 113
9 | Zavazky zo socidlneho fondu (472) 114 20 816 18 028
10 | Iné dlhodobé zavazky (336A,372A,474A,47XA) 115 42 292
11 | DIhodobé zavdzky z derivat.oper.(373A,377A) 116
12 | Odlozeny danovy zavdzok (481A) 117 1030177 1021 387
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B.Il. Dlhodobé rezervy (r.119+120) 118
B.I.1. Zakonné rezervy (451A) 119
2 | Ostatné rezervy (459A,45XA) 120
B.III. Dlhodobé bankové tvery (461A,46XA) 12111654096 1516174
B.IV. Kratkodobé zavazky sudet (r.123 + 127 a7 135) 12211067857 | 1113120
B.IV.1. Zavazky z obchod.styku suéet (r.124 aZ 126) 123 | 728556 642 147
1.a Zéviz.z obch.-prepoj.i(321,2,4,5-A,475,6,8-A) 124 1171 60 819
1.b Zavéz.z obch.-podiel.li(321,2,4,5-A,475,6,8-A) 125
1.c Zavadz.z obch.-ostatné (321,2,4,5-A,475,6,8-A) 126 727 385 581 328
2 | Cistd hodnota zdkazky (316A) 127
3 | Ostatné zavizky voci prepojenym UJ (361A,471A 128
4 | Ostatné zavdzky v podiel.Uéasti (361A,471A) 129
5 | Zavdzky vodi spol.a zdruz(364-368,398A,478A,9 130 74 692 197 060
6 | Zavizky voci zamestnancom (331,333,33X,479A) 131 74 647 76 909
7 | Zavazky zo socidlneho poistenia (336A) 132 50432 52199
8 | Darové zavizky a dotécie (341,2,3,5,6,7,34X) 133 134674 97 330
9 | Zavazky z derivatovych operacii (373A,377A) 134
10 | Iné zavazky (372A,9A,474A,5A,9A,47XA) 135 4 856 47 775
B.V. Kratkodobé rezervy siicet (r.137+138) 136 95 761 108 071
B.V.1. Zakonné rezervy (323A,451A) 137 90 875 104 185
2 | Ostatné rezervy (323A,32X,459A,45XA) 138 4 886 3 886
B.VI BeZné bankové tvery (221A,231,2,23X,461A,46XA 1392382398 | 2419428
B.VII. Kratkodob.finané.vypomoci(241,9,24X,473A,255A | 140 85 500
(& Casové rozliZenie stiéet (r.142 az 145) 1412352101 | 2127 119
€11 Vydavky budtcich obdobi dihodobé (383A) 142
2 | Vydavky buducich obdobi kratkodobé (383A) 143 30811 6224
3 | Vynosy buddcich obdobi dlhodobé (384A) 144 | 2060877 | 1864875
4 | Vynosy buducich obdobi krétkodobé (384A) 145 | 260413 256 020
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"OZNAC" | Zisky/straty RIAD| 2016 2017
* Cisty obrat (¢ast uét.tr.6 podla zakona) 1| 7168513 | 6423028
uhy Vynosy z hospodarskej €in.spolu (r.03 az 09) 2| 9313799 8144 950
I Triby z predaja tovaru (604,607) 3| 2824898 | 2156411
Il Triby z predaja vlastnych vyrobkov (601) 4 475 964 479 470
. Trzby z predaja sluzieb (602,606) 5| 3858914 3739767
V. Zmena stavu vnutroorg.zasob (+/-)(uct.sk.61) 6 60 390 -27 163
V. Aktivacia (uét.sk.62) 7 36 227 143 207
VI. Trzby z predaja DNHM,DHM a materialu (641,642 8 624 504 237 479
VII. Ostatné vynosy z hosp.¢.(644,5,6,8,655,7,68.) 9| 1432902 1415779
A Nakl.na hosp.¢.spolu (r.11aZ15 +20+21+24a326) 10| 9051622 | 7812652
A. Nadklady na obstar.predaného tovaru (504,507) 11| 2730234 | 1996 215
B. Spotreba materidlu,energie a ost{501,502,503) 12| 1436201 1410361
C Opravné polozky k zdsobam (+/- 505) 13
D. Sluzby (uct.sk.51) 14 835 835 870514
E. Osobné néaklady (r.16 az 19) 15| 1829241 | 1896471
El: Mzdové naklady (521,522} 16| 1296172 1339985
Odmeny €lenom organov spoloé.a druistva (523) 17
Naklady na socidlne poistenie (524,525,526) 18 464 967 479 409
4. Socialne naklady (527,528) 19 68 102 77 077
F. Dane a poplatky (Gét.sk.53) 20 140 578 152 520
G. Odpisy a oprav.pol.k DNHM a DHM (r.22+23) 21| 1349216 1220765
G.1. Odpisy DNHM a DHM (551) 22| 1349216/ 1220765
2. Opravné polozky k DNHM a DHM (+/- 553) 23
H. Zostatk.cena predaného dlhod.maj.a mat(541,2) 24 565 826 131 667
l. Opravné polozky k pohfaddvkam (+/- 547) 25 23818 25 894
J. Ostat.naklady na hosp.¢.(543,4,5,6,8,9,555,7) 26 140 673 108 245
b HV z hospodarskej €innosti (+/-)(r.02-10) 27 262 177 332 298
¥ Pridand hodnota (r.03 aZ 07)-(r.11 aZ 14) 28| 2254123 | 2214602
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s Vynosy z finanénej €.(r.30+31+35+39+42+43+44) 29 7767 2475
VIll. Triby z predaja cen.papierov a podielov (661) 30
IX. Vynosy z dlhodob.finan¢.majetku (r.32 az 34) 31 877
1X.1. Vynosy z CP a podielov-prepoj.UJ (665A) 32
2. Vynosy z CP a podielov-podiel.t¢ast (665A) 33
3. Ostatné vynosy z CP a podielov  (665A) 34 877
Vynosy z kratkodobého finané.maj.(r.36 aZ 38) 35
X.1 Vynosy z kratkodob.fin.maj.-prepoj.U) (666A) 36
2, Vynosy z kratkodob.fin.maj.-podiel.u¢. (666A) 37
3 Ostatné vynosy z kratkodob.fin.majetku (666A) 38
XI. Vynosové uroky (r.40+41) 39 7 765 1584
X1.1. Vynosové troky od prepoj.U] (662A) 40 917 3083
2. Ostatné vynosové uroky  (662A) 41 6 848 -1 499
XIl. Kurzové zisky (663) 42 2 14
X1, Vynosy z precenenia CP a z derivat.op(664,667 43
XIV. Ostatné vynosy z financ.c. (668) 44
it Naklady na finant.€.spolu (r.46a249 +52a%54) 45| 121418| 143492
K. Predané CP a podiely (561) 46
L. Naklady na kratkodoby finan.majetok (566) 47
Opravné polozky k finan¢.majetku (+/- 565) 48 22 500
N. Nakladové lroky (r.50+51) 49 103 444 102 574
N.1 Nakladové Groky pre prepojené UJ (562A) 50 61
2. Ostatné nakladové uroky (562A) 51| 103444| 102513
0. Kurzové straty (563) 52 57 175
P. Naklady na precen.CP a na derivat.op.(564,567 53
Q. Ostatné naklady na finan¢.¢.(568,569) 54 17 917 18 243
s Vysledok hospodarenia z finan¢nej €.(r.29-45) 55| -113651| -141017
by Vysledok hospodarenia pred zdanenim (r.27+55) 56| 148526| 191281
Dan z prijmov (r.58+59) 57 6443 | 81812
R.1 Dan z prijmov splatna (591,595)(593) 58| 138836 94 520
2. Dan z prijmov odloZena (+/-592)(594) 59| -145279 -12 708
S Prevod podielov na vysledku spolo¢nikom (596) 60
At Vysledok hospoddrenia po zdaneni (r.56-57-60) 61| 154969| 109469
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Skutoénost’ v EUR Skutotnost’ v EUR
Text
2017 2016
PeiaZné toky zo zikladnych podnikatel’skych
finnosti
Z/8. Hospodarsky vysledok pred zdanenim 191 281
148 526
Al Nepeiiazné opericie / A.1.1 az A.1.13/ 954 048 1158 709
A.1.1 | Odpisy stalych aktivit + 1220 765 1349216
A.12 | Zostatkova hodnota DNM a DHM uétovana pri vyradeni toho +
majetku do nakladov na beznu ¢innost' s vynimkou jeho predaja
A.1.3 | Odpis opravnej polozky k nadobudnutému majetku
A.1.4 | Zmena stavu dlhodobych a kratkodobych rezerv 12310 7 590
A.1.5 | Zmena opravnych poloziek 25 894 -27 148
A.1.6 | Zmena stavu poloZiek ¢asového rozlifenia nékladov a vynosov -149 406 -219 767
A.1.7 | Dividendy a iné podiely uétované do vynosov -877
A.1.8 | Uroky ti¢tované do nakladov + 102 574 103 444
A.1.9 | Uroky ¢tované do vynosov - -1584 -7 765
A.1.10 | Kurzovy zisk vy¢isleny k peflaznym prostriedkom ku diiu -
zostavenia iétovnej zavierky
A.1.11 | Kurzovd strata vy¢islend k pefiaznym prostriedkom ku diiu i+
zostavenia Uc¢tovnej zavierky
A.1.12 | Vysledok z predaja DHM a finanénych investicii -278 128 -50 281
A.1.13 | Ostatné polozky nepeiiazného charakteru, ktoré ovplyviiuji 3320
vysledok hospodarenia 22 500 100
A2 Zmeny stavu pracovného kapitalu /A.2.1 az A.2.4/ 346 371 -591 459
A.2.1 | Zmena stavu pohl'addvok zo zakladnych podnik. ¢innosti +/- 163 985 -1 080 759
A.2.2 | Zmena stavu kratkod. zavizkov zo zékladnych podnik. &innosti | +/- 45 263 119 822
A.2.3 | Zmena stavu zdsob +/- 137 123 369478
PefaZné toky spolu /Z/S+A1+A2/ 1 491 700 715776
A3. Uroky G&tované do nékladov - -102 574 -103 444
A.4. | Uroky uctované do vynosov - 1584 7765
A.7. | Vydavky na dai z prijmu uctovnej jednotky -132 525 -156 797
A.9. | Prijmy mimoriadneho charakteru +
A.10. | Vydaje mimoriadneho charakteru -
A. | Cisty pefiazny tok zo zakladnych podnikatel’skych €innosti 1258 185 463 300
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Pefiazné toky z investi¢nych &innosti

B.1 Obstaranie nehmotného investi¢éného majetku -1292
B.2 Obstaranie hmotného investi¢ného majetku =742 976 -835 090
B.3 Vydavky na obstaranie dlhodobych cennych papierov -277 505 -5 000
B.4 Prijmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku
B.5 Prijmy z predaja dlhodobého hmotného majetku 61 399 328217
B.6 Prijmy z predaja dlhodobych cennych papierov
B5 Specifické polozky- - icet 665
B.17 | Priimy mimoriad. charakteru vztahujuce sa k invest. éinnostiam
B.18 | Vydavky mim.charak. vztahujice sa k inv. &innos./661-561/
B Cisty peiiazny tok z investicnych ¢innosti -959 082 -513 165
C PefiaZné toky z finanénych &innosti
Gl Penazné toky vo vlastnom imani -451 863 -409 348
C.1.1 | Prijmy z upisanych akcii
C.1.3 | Prijaté penazné dary
Vydavky z inych dévodov, ktoré stvisia so znizenim vlast.
C.1.8 |imania -451 863 -409 348
Pefiazné toky vznikajuce z dlhodobych a kratkodobych
C2 zavizkov
z finansnej ¢innosti /sicet C.2.1 az C.2.10/ 120 370 -291 287
C.2.3 | Prijaté ivery z banky 663 047 534 026
C.2.4 | Vydavky na zaplatenie iiverov banke =797 010 -801 218
C.2.5 | Prijmy z prijatych p6zi¢iek 400 000
C.2.6 | Vydavky na zaplatenie pézitiek -323 298
C.2.9 | Prijmy z ostatnych dlhodobych zavizkov 330 356 37760
C.2.10 | Vydavky na splacanie dlhodobych zavizkov -127 774 -61 8§55
C.4 Vydavky na dividendy a podiely na zisku 877
Vydavky mimoriadneho charakteru vzt'ahujtce sa na fin.
c.9 ¢innost’ -25 828
Cisty peiiaZny tok z finaénych €innosti/C1 az C 9/ -331 493 -700 635
Zmena stavu pefiaznych prostriedkov -32 390 -750 500
/ sutet A+B+C/
E. Stav petiaznych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov 1870 561 1120 061
na zaciatku ac¢tovného obdobia
F Stav peni. prostriedkov a ekvivalentov na konci t¢tovného,
bez zohl'adnenia kurz. rozdielov vy¢islenych k 31.12. -1902 951 -1 870 561
Kurzové rozdiely vy¢islené k pefiaznym prostriedkom a
G. ekvivalen.
ku diiu, ku ktorému sa zostavuje G¢tovna zavierka
H. Zostatok pefiaznych prostriedkov a pefiaz. ekvivalentov -1 902 951 -1 870 561

na konci u¢tovného obdobia
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SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA
Spolo¢nikom a $tatutarnemu organu spolo¢nosti AGROPARTNER, spol, s r.o.

Sprava z auditu uétovnej zavierky

Nizor

Uskuto¢nili sme audit Uctovnej zavierky spoloénosti AGROPARTNER, spol. s r. By

ICO :34 134 000 (dalej len »Spolo¢nost™), ktora obsahuje stvahu k 31. decembru 2017,
vykaz ziskov a strat za rok kon¢iaci sa k uvedenému datumu, a poznamky, ktoré obsahuju
suhrn vyznamnych Gctovnych zasad a uctovnych metad.

Podla nasho nazoru, priloZena wGétovna zavierka poskytuje pravdivy averny obraz
finanénej situdcie spolo¢nosti AGROPARTNER spol. sr. 0. k 31. decembru 2017 a
vysledku jej hospodirenia za rok konciaci sa k uvedenému ditumu podPa zikona &
43172002 Z .z. o Gétovnictve vzneni neskorsich predpisov (d’alej len ,,zikon o

Uctovnictve®),

Ziklad pre nazor

Audit sme vykonali podla medzindrodnych auditorskych $tandardov (International Standards
on Auditing, ISA). Nasa zodpovednost’ podla tychto Standardov je uvedena v odseku
Zodpovednost’ auditora za audit uctovnej zavierky. Od Spolo¢nosti sme nezavisli podla
ustanoveni zakona ¢. 423/2015 o $tatutdrnom audite a o zmene a doplneni zakona &. 43 1/2002
Z. z. 0 ¢tovnictve v zneni neskorSich predpisov (dalej len ,,z&kon o Statutirnom audite®)
tykajucich sa etiky, vratane Etického kédexu auditora, relevantnych pre nas audit uctovnej
zavierky a splnili sme aj ostatné poziadavky tychto ustanoveni tykajucich sa etiky. Sme
presvedCeni, Ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, poskytuju dostato¢ny a vhodny zéklad
pre nas nazor.

Zodpovednost’ tatutirneho orginu za uétovni zavierku

§tatutémy organ je zodpovedny za zostavenic tejto uctovnej zavierky tak, aby poskytovala
pravdivy a verny obraz podl'a zakona o Gétovnictve a za tie interné kontroly, ktoré povaZuje
za potrebné na zostavenie Uctovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz
v désledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani uctovnej zavierky je Statutdrny organ zodpovedny za zhodnotenie schopnosti
Spolo¢nosti népretrzite pokradovat’ vo svojej Cinnosti, za opisanie skutoénosti tykajucich sa
nepretrZitého pokracovania v C¢innosti, ak je to potrebné, a za pouzitie predpokladu
nepretrZit¢ho pokraovania v &innosti v ctovnictve, ibaZe by mal v umysle Spolo¢nost’
zlikvidovat alebo ukongit’ jej ¢innost’, alebo by nemal ing realistickii moZnost’ nez tak urobit’.

Zodpovednost auditora za audit uctovnej zavierky

NasSou zodpovednostou je ziskat' primerané uistenie, & uétovnd zavierka ako celok
neobsahuje vyznamné nespravnosti, &i uz v désledku podvodu alebo chyby, a vydat’ spravu
auditora, vratane nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupiia, ale nie je zarukou



alebo chyby aza vyznamné sa povazuji vtedy, ak by sa dalo oddvodnene ocakavat, e
Jednotlivo alebo v sihrne by mohli ovplyvnit ekonomické rozhodnutia pouzivatel'ov,
uskuto&nené na zaklade tejto uctovnej zavierky.

V ramei auditu uskutoéneného podl'a medzindrodnych auditorskych 3tandardov, pocas celého
auditu uplatiiujeme odborny tusudok a zachovivame profesionalny skepticizmus. Okrem
toho:

¢ Identifikujeme a posudzujeme riziks vyznamnej nespravnosti ictovnej zavierky, &i uy
v dosledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutoériujeme auditorské postupy
reagujlice na tieto rizik4 a ziskavame auditorské dokazy, ktoré st dostatotné a vhodné
na poskytnutie zakladu pre nas nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v
désledku podvodu je vyssie ako toto riziko v désledku chyby, pretoZe podvod méze
zahrfiat’ tajni dohodu, falSovanie, imyselné vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo
obidenie internej kontroly.

® Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli
navrhnit’ auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za u&elom
vyjadrenia nazoru na efektivnost internych kontrol Spolo&nosti.

* Hodnotime vhodnost’ pouZitych uétovnych zasad auctovnych metéd a primeranost
uctovnych odhadov  a uvedenie snimi  suvisiacich informécii, uskutoénené
Statutdrnym organom.

* Robime ziver o tom, ¢&i Statutarny organ vhodne v uctovnictve pouziva predpoklad
nepretrzitého pokracovania v &innosti a na zéklade ziskanych auditorskych dokazov
zaver o tom, & existuje vyznamnd neistota v suvislosti s udalostami alebo
okolnost’ami, ktoré by mohli vyznamne spochybnit’ schopnost’ Spolo¢nosti nepretrzite
pokracovat’ v &innosti. Ak dospejeme k zaveru, e vyznamna neistota existuje, sme
povinni upozornit’ v nasej sprave auditora na stvisiace informacie uvedené v uctovne;j

zavery vychadzaju z auditorskych dékazov ziskanych do datumu vydania nasej spravy
auditora. Budtice udalosti alebo okolnosti vsak mézu sposobit, Ze Spolocnost’
prestane pokracovat’ v nepretrzitej ¢innosti.

® Hodnotime celkovu prezentaciu, S$truktiru a obsah Uctovnej zavierky vratane
informécii v nej uvedenych, ako aj to, & Uttovna zavierka zachytava uskutognené
transakcie a udalosti sposobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

Spriva k dalsim poziadavkim zdkonov a inych pravnych predpisov

Sprava k informaciam, ktoré sa uvadzaji vo vyroénej sprive

Statutarny organ je zodpovedny za informacie uvedens VO Vyroénej sprave, zostavenej podla

poziadaviek zikona o GStovnictve. N43 vyssie uvedeny nazor na uctovng zavierku sa
nevztahuje na iné informacie vo vyrocnej sprave.

B s



Posudili sme, ¢i vyroéna sprava Spolo&nosti obsahuje informécie, ktorych uvedenie vyZaduje
zakon o Gétovnictve,

Na zéklade prac vykonanych pocas auditu Uctovnej zavierky, podl’a n4sho nazoru:

- informacie uvedené vo vyroénej sprave zostavenej za rok 2017 si v silade s uctovnou
zavierkou za dany rok,

- vyro¢na sprava obsahuje informacie podla zikona o Gétovnictve.,

Okrem toho, na zéklade nasich poznatkov o uétovnej jednotke a situacii v nej, ktoré sme
ziskali podas auditu Uctovnej zavierky, sme povinni uviest, & sme zistili Vyznamné
nespravnosti vo vyroénej sprave, ktori sme obdrzali pred datumom vydania tejto spravy
auditora. V tejto suvislosti neexistuju zistenia, ktoré by sme mali uviest’.

Ddtum spravy 24.aprila 2018

obchodné meno auditorskej spolocnosti: GEOA}JS, s.r.o.licdencia ¢. 358
sidlo: Cacovsks cesta 5232/194
905 01 Senica- Cacov

klicovy Statutdrna auditor: Ing. Emilia Wagnerova
auditor licencie ¢&.662

podpis za spolocnost” V




